bus visum fuerit. Qui animo et corpore

valentes ad refeetorium accedere pote-

runt, una communi mensa fruantur.

Defectuosis necessaria ad uniuscuiusque

cubicumm proprium porrigantur.

xxin. Tarn minislerium culinae, quam

reliquae domus, idoneis famulis (si fieri

possit iis qui ad dies vitae in coelibatu

cum hisce clericis vivere desiderant )'

commitlatur ; talis vero ordinatio dome-

sticorum, tam prò culinà quam prò mi-

nisterio domus, et defectuosonim famu-

lalio fieri debet, qualem prudens supe-

riorum iudicium necessarium 1
iudicabit.

1 Aptius lege necessariam (n. t.),
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xxiv. Sacerdotes emeriti ad solidam

omnium virtutum perfeetionem prò vi-

ribus conentur, ufpole qui temporalibus

curis aliisque negociis liberati maiorem

facultatem habent ad omnimodam vitae

integritatem incumbendi . Quamobrem

viam verae perfectionis ac christiana-

rum virtutum, quae hominem nostrum

tam interiorem quam exteriorem perfi-

ciunt, studiose omnes et singuli teneant.

xxv. Praecipue vero se perficiant in

studio trium virtutum Lheologicarum, in

Christiana pietate erga Christum, Deipa-

ram et omnes Sanctos,, in ardore animi

ad divina, in puntate intentionis, in

studio solidarum virtutum, in Christiana

humilitate et simplicitate, in prudentià,

in scientià practicà et discretiva boni et

mali in agendo, in spiritu caelestium

consolationum et appositarum * desola-

tionum ac tentationum, in principiis et

regulis discretionis, quibus informantur

contra nequitias concupiscentiae carnis.

xxvi. Eum exercitiorum spiritualium

cursum, qui in stationibus omnibus huic

vitae clericali addictis praescriptus est,

omnes et singuli, quantum per vires li-

cet, dìligenter observent : ut scilicet

mane slatutà horà surgant, preces ma-

tutinas cum examine conscientiae simul

persolvant, iisque fìnitis, saltem per me-

diam horam sacrae meditationi vacent.

xxvn. Tempus reliquum post medi-

tationem usque ad quadrantem ante

prandium recitationi horarum canoni-

carum, celebrationi missae, rerum cae-

lestium contemplationi, Sacrae Scriptu-

rae et spiritualium librorum lectioni,

aliique piae occupationi, secundum cu-

iusque talentum et superiorum direclio-

nem, singuli uliliter impendant.

xxviii. Uno quadrante ante prandium

litanias Omnium Sanctorum cum aliis

consuetis iuxta stationes persolvant
;

1 Forsan oppositarum (R. t.).
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tempore prandii uti et qoenae lectio

sacra habeatur; posi refe§tionem pei

duas horas eirciLai? tempus indifferens

relinquatur;, postea, prò. varietate per-

sonavum,, rursura seriae wtjilesque magis

occupationes iuxta eoruméeta superio-

rum ordinalionem resumentar. Horà

lerlià post meridieia reciteotur vesperae

cum co-mpIstorio ; una horà ante coe-

nam, vel paulo prius* reckeiluf matuti-

num cuna laudibus prò die sequenti
;

ultimo deinde quadrante ante coenam

fiat praeparatio prò meditatione sequen-

tis diei; una horà post coenam recila-

bunt rosarium* cui snbiiMigent examen

conscientiae» eo modo quo io stationi-

bus praescribdtur.

xxix. Circa infìrmos ofosarvetur quod

de charitate et discretion& jisdem exhi-

bendà supra ©rdinatura est. Cui hic

addendum,,, quod, sicut tria sunt geaera

infirmoruna, ita tribus quoque modis

sublevari debeant. Sunt enira infirmi

primo,, qui,, debilem oompiexianem aut

ab ipsà natura aut ex accidente alio

hahentes,, charitativà cura et indulgen-

lià discretionis indigeni : sunt secundo

ahi infirmi, qui, multis passioaibus labo-

rantes, a superioribus et aliis prudenter

supportari debent: tertia su&t, qui, vera

morbo aliquo deeumhentes, «urà corpo-

rali charitativà opus habent. His omni-

bus charitativà compassione et rationa-

bili obsequio, secunduaa oukisque prae-

sentem necessitale-fla, sniccwrpe.ndum esse

charitas Christi reijuirit. Inauper omnis

humanitas possibihs huiusoaodi infirmis

et debilibus exhibenda est, ut, qui fla-

gellati sunt a Domino (quia colore in-

firmi sunt), a aabis in «baritate Christi

sublevenlur.

xxx. Si qui superiorum wdfflj© habi-

les fuerint, applkfintur ad Sawe Scri-

ptnrae interpretalionem, ut sapidiorem

genuini sensus nucleum inde eruentes,
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et brevitór annotantes, concionatoribus

quasi officinam efficacium materiarum ad

converiendos peecatores et haereticos ad

mamma porriganit. Inferioris intelligen-

tiae sacerdales in conficiendis munuscu-
lis catechistarum, aliisque similibus, prò

cuiusque capacitate, honesle occupenlur.

xxxi. Etsi sacerdotes in eiusmodi do-

mo comroorantes curam animarum ob

senium vel alias causas ordinarie non

sint habituri, prò necessitate tamen lo-

corum ad audiendas confessiones in ec-

clesia propria, vel in subsidium paro-

chorum in vicinia habitantium, prò exi-

gentià temporum, exponantur ii, quos,

ab Ordinariis approbatos, superiores ha-

biliores iudicaverint. Similiter occupa-

buntur in sermonibus familiaribus ad

populum, in instituendis piis oratoriis

per septimanam aliquoties, in infor-

mandis sacerdotibus et clericis circa ri-

tus et caeremonias ecclesiasticas, una

cum exercitiis spirilualibus, in missio-

nibus ad pagos et oppida, ubi, iuxta

circumstantias locorum, id requiritur,

ad nutum reverendissimorum Ordinario-

rum, et in aliis similibus piis exercita-

tionibus. Cirea alia observabunt consti-

tutiones, quae prò clericis in communi

praeseriptae sunt.

xxxii. In eàdem domo emeritorum ad

tempus aliquot erunt sacerdoles illi,

qui instituto buie associari desiderant,

donec scilicet in principiis spiritualibus

et aliis in hae clericali vita observandis

sufficienter instructi fuerint, norintque

modum meditandi, per examen con-

scientiae sese recolligendi , et alia ad

profeclum in spiritu necessaria.

xxxiii. Per ordinem quotidie certa

determinata horà instruantur circa diur-

num cursum precum et aliarum exer-

«itationum spiritualium , ^videlicet quas

preces et qHà. intentìone quotidie clerici

persolvere teneantur.

xxxiv. In his sufficienter exercitati, ad

exercitium sacrae quotidianae meditatio-,

nis tam speculative quam practice ad-

discendum inducantur, ad eum fere mo-

dum qui prò institutione iuventulis est

praescriptus.

xxxv. Praeterea per ordinem de con-

slitulionibus circa temperantiam, cohabi-

tationem socialem clericorum, communi-

tatem honorum, separationem mulierum,

et denique circa alia huius instituti pun-

cla infbrmentur, quantum omnibus com-

rauniler scire fuerit necessarium.

xxxvi. Denique eorum tam homo in-

terior quam exterior in exercitio vir-

tutum tam speculative quam praclice

inslituatur, quomodo videlicet virtutes

christianas exercere et passiones mor-

tificare
,
qua item discretione exterius

cum hominibus conversari debeant.

xxxvn. Praecipue tamen exerceanlur

in humilitate, patientià et propriae vo-

luntatis bonorumque temporalium abne-

gatione. Ultimo mense fiat brevis prae-

diclorum recapiiulalio, qua finità, con-

stantem voluntatem habentes, ad exerci-

tia spiritualia inducantur, et postmodum

ad iuramentum quatuor substantialium

admittantur.

xxxvin. Toto probationis tempore cur-

sum quotidianum cum senioribus obser-

vabunt, et insuper singulis septimanis

bis, die videlicet iovis et sabbati, con-

fitebuntur, die vero dominicà et prae-

cipuis festis ad accipiendum robur ani-

mae sacra synaxi reficientur. Ut assue-

scant in reliquà vita sua ordinaria cibi

potusque dispensatione esse contenti

,

regulariter, nisi aegrotent, extra tempus

prandii et coenae abstineant.

xxxix. In superiore contignatione do- ,.
Quomodo de

1 ^ Jinquenles id

mus emeritorum prò clericis et sacerdo- domo emerito-
1

.
rum accommo-

tibus graviter delinquentibus, aut ineor- danai, et tr».

rigibilibus, separetur locus et in aliquot.

cubieula interdistinguatur , ita tamen
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ne emeritis sacerdotibus molestia et in-

commodum causetur , eorum fenestrae

ferreis clathris bene muniantur, ianuae

clausuram ad prohibendum exitum ha-

beant, ad quem solus superior claves

sibi retinebit, medium ianuae ad defe-

rendos cibos aliaque necessaria sic ac-

commodetur ut possit occludi.

xl. Ad honestatem clericalem salvam

conservandam , et veram charitatem o-

stendendam, etiam discoli in domo eme-

ritorum mediocri victu sustententur

lecto quoque et alio necessario vestitu,

quantum poenitenti ad conservandam

corporis mundiliem concedi potest, non

priventur.

xli. Cursum quotidianorum exercitio-

rum spiritualium omnibus huius insti-

tuli clericis communem quolidie prò se

persolvanl : reliquum tempus in consi-

deratone et seria detestatione peccato-

rum suorum, librorum lectione, et volun-

tarià eiusmodi exercitiorum susceptione,

quae tura ad expianda peccata tum ad

extirpanda vitia praecipue conducant,

pie uliliterque transigane Cappella do-

mestica sic approximata eorum habitatio-

ni pateat, ut omnes quotidie per cancel-

los prospicienles audire sacrum valeant.

xlii. Pater eorum spirilualis frequen-

ter eos sermonibus exhortetur ad pa-

tientiam in subeundà statutà poeniten-

tià, consoletur pusillanimes, puniat cìe-

linquentes, compescat insolentes; sin-

gulis octo diebus confiteantur et com-

municent; quod praecipuis anni diebus

festis similiter ipsis permittatur
, dum-

modo digni ad hoc inveniantur.

xliii. Nemo ad ipsorum colloquium

ordinarie admittetur, nisi pater spiri-

tualis et superior
,
quosque admittere

eidem superiori in Domino visum fuerit.

In morbis eorum cura habeatur, eadem-

que charitas exibeatur, ;quae superius

prò aliis clericis inlìrmis fuit instituta;

similiter tractentur mortui, si pie in Do-

mino obierint.

xnv. Quod si quis solidis argumentis

veram emendationem praesetulerit, suf-

ficienterque poenitentiam super peccata

perpetrata egerit, superior prò sua dis-

cretione, cum praescitu et consensu re-

verendissimi Ordinarii, eum liberabit, et

cum senioribus vitam degere permittct,

si aliò utiliter et secure et absque scan-

dalo deslinari non possit.

§ 3. Nobis propterea dicli exponentes Prec« s dwo-

mimili ter supphcan recerunt ut m prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 4. Nos igilur, eosdem exponentes, connrmaiio

quorum strenuos in vinea Domini labo-stuuuouuui.

res ad animarum salutem multum uti-

litalis allaturos esse in Domino spera-

mus , ampliori favore gratiae prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab nomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad effectum praesenlium dura-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, de

Congregationis nonnullonim ex venera-

bilibus fratribus nostris S. R. E. cardi-

nalibus et aliquorum ex dilectis filiis

Romanae Curiae praelalis ad suprascri

ptas constitutiones examinandas a nobis

specialiter deputatae, quae rem mature ,

discussit, Consilio , omnes et singulas

constitutiones praeinsertas , auctoritate

apostolica , tenore praesentium, confir-

mamus pariter et approbamus, illisqus

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facti defectus, si qui desuper quomoduij

libet intervenerint, supplemus.
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ciausuiao. §5. Decernentes easdem praesentes

litteras ac constitutiones praeinserlas

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et inle-

gros effeclus sortiri et obtinere, ac illis,

;ad quos spectat et prò tempore quando-

cumque speclabit , in omnibus et per

omnia pienissime suffragari, et ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

,quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

6. Non obstantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sit, qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

Soratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis
,

illorum tenores praesentibus prò piene

•et sufficienter expressis et insertis ha-

.bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum , hac

vice dumtaxat , specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem

.praesentiuin litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis , et sigillo

.personae in ecclesiastica dignitate con-

.stitutae munitis , eadem prorsus fìdes

-tam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum adhibealur
,

quae ipsis

praesentibus adhiberetur si forent ex-

hibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvn apri-
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is mdclxxxiv. pontificatus nostri an-

Fides tran'

lumplorum.

no vili.

Dat. die 17 aprilis 1684, pontif. anno vili.

Exordiam.

CXXXIX.

Reformalur alternativa in provincia san-

cii lacchi in Hispania Ordinis fra-

trum Minorum sancii Francisci de

Observanlià*.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis pro-

videntia christifidelium, qui e fluclibus

saeculi in portum vitae religiosae con-

fugerunl, quieti et felici direclioni iu-

giter invigilans, ea, quae iustis ex causis

statuit, si quid inde exoriri novit in-

commodi, interdum reformat in melius,

sicut aequitatis et iustitiae rationi con-

sentaneum esse in Domino arbitralur.

§ i. Alias siquidem nos, supplicatio- speci«s facii.

nibus lune existenlis procuratoris gene-

ralis Ordinis fratrum Minorum sancti

Francisci de Observantià nuncupatorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, ut in provinicià S. Iacobi

in Hispania dicti Ordinis alternativa cir-

ca electiones s ad ministri provincialis

custodiam et definitorum provinciae hu-

iusmodi officia inter eiusdem provinciae

fratres Gallaecos ex una et fratres Le-

gionenses , Asturienses et Castellanos

Gastellae Veteris ex aiterà partibus ser-

vari deberet, auctoritate apostolica, sub

certis modo et forma tunc expressis

,

statuimus et ordinavimus, prout plenius

continetur in noslris desuper in simili

forma Brevis expedilis litteris tenoris

qui sequitur, videliect;

i Similem alternativam s(atuit hic PonlifeX

supra in const. xvn Illius qui; in const. xxxi

Pro parte; in const. lxii Cum; in const. cxxxvni

et CXLI Exponi nobis.

2 Edit. Main. legit electionù (Ri T.)i
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De«cribitar Innocentius PP XI, ad perpehiam

quIiuiDUuiln- rei memoriam. Pastoralis officii
,
quod

ter fratres Gal- -,-.

ìecia» ex nDik , auctore Deo genmus, cura aniraum no-

nli/irtaruV ac strum sollìcitat ad ea peculiari pater-

rii"ei
e

»uer
e

inae charitatis studia statuenda, per quae
fi"'

christifideliumdivinis obsequiissubsuavi

religionis iugo mancipatorum quieti et

felici regimini opportunis rationibus sa-

lubriter consulatur. Exponi siquidem no-

bis nuper fecit dilectus fìlius procurator

generalis Ordinis fratrum Minorum san-

ai Francisci de Observantià nuncupato-

rum, quod, cura provincia S. Iacobi in

Hispanià dicti Ordinis quadraginla tribus

constet conventibus, quorum viginti duo

in regno Gallaeciae consistunt, et a fra-

tribus Gallaecis oblinentur, reliqui vero

viginti (unus enim tempore bellorum

Lusitanicorum destructus fuit ) in regno

Legionis ac principatu Asturiarum et

Castellae Veteris positi sunt , et pro-

inde ad fratres ex his statibus oriundos
j

pertinent , itaut ex omnibus simul for-
,

mentur duo corpora, unum quidem ex i

fratribus Legionensibus , Asturiensibus !

,et Castellanis, alterum vero ex Gallaecis,

qui religiositate, observantià, litteraturà,

t*t numero non cedunt dictis fratribus

Legionensibus, Asturiensibus et Castel-

lanis, sed illis saltem pares sunt : his

tamen non obsiantibus, fratres Gallaeci

praedicti a multis et quidem saltem vi-

ginti quatuor annis excludunlur ab ho-

nore provincialatus et vicariatus provin-

cialis dictae provinciae , quinimo fre-

quenter ad minora officia aegre per-

veniunt; unde et iustitia distributiva

laeditur et personarum meritum offen-

ditur, et vitiosa personarum acceptio in-

ducilur, cum inter eosdem fratres Gal-

laecos multi floruerint, et etiam nunc

florent probitate, doctrinà et gubernan-

di artibus insignes, qui poterant et pos-

sunt officia maiora et minora aeque

bene exerccre, ac fratres Legionenses,

nOM.VNTJM An. C. 1681

Asturienses et Castellani praedicta illa

suslinuerint et sustineant de praesenti:

Quia vero propter exclusionem huius-

modi inter duo corpora praefata graves

contentiones, odia et scandala frequen-

ter, et praesertim occasione celebrationìs

capitulorum et congregationum dictae

provinciae oriuntur, non sine notabilis-

simo religiosae disciplinae fraternaeque

charitatis detrimento : ideo dilectus fì-

lius modernus minister generalis Ordi-

nis praedicti, qui in multis capitulis et

congregationibus huiusmodi inordinalio-

nes pluries animadvertere potuit, animi

sui sensum protulit, ad occurrendum

huiusmodi incommodis, expedire, ut al-

ternativa in electionibus dictae provin-

ciae stabiliatur, ita scilicet ut uno qui-

dem triennio minister provincialis et duo

definitores ex corpore fratrum Gallae-

corum, ac custos et alii duo definitores

ex altero corpore; subsequenti autem

triennio e converso minister provincia-

lis et duo definitores ex corpore fratrum

Legionensium , Asturiensium et Castel-

lanorum, ac custos et alii duo definito-

res ex corpore fratrum Gallaecorum hu-

iusmodi respective eligantur; guardia-

natus autem, lectoratus et alia officia

totius provinciae praedictae in singulis

illius capitulis et congregationibus prò

aequis portionibus inter fratres utrius-

que corporis, nempe Gallaecos ex una

parte , et Legionenses , Asturienses et

Castellanos ex aiterà distribuantur, at-

que ita de triennio in triennium serven-

tur'; quod quidem eo facilius procedere

potuerit, quod per alternativam et ae-

qualem distributionem officiorum huius-

modi nulli libertati eleclorum praeiudi-

cium inferetur , cum unumquodque ex

praefatis duobus corporibus adeo am-
plum sit, ut ex se solo valeat provinciam

consliluere maiorem multis quae in or*

1 Potius lege servelur (r. t.).
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dine praedicto reperiantur. Quare dicttis

procurator generalisnobis humiliter sup-

plicari fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremur. Nps igitur,

ipsius procuratoris generalis votis hac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volentes, eumque
a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa
' latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dumta-

taxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutum Ibre censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, de

nonnullorum ex venerabilibus fratribus

S. R. E. cardinalibus ad suprascriptas

preces examinandas specialiter deputa-

torum Consilio, ut in posterum in prae-

falà provincia S. Iacobi alternativa supra

narrala fideliter observetur, itaut uno

triennio minister provincialis et duo

definitores eligantur ex fratribus Gallae-

cis, cuslos et alii duo definitores ex

aliis; altero vero subsequenti triennio

e converso minister provincialis et cu-

stos eligantur; guardianati autem per

partes aequales inter Gallaecos ex una,

et alios ex aiterà partibus, in singulis

capitulis et congregationibus dictae pro-

vinciae, prout etiam lectoratus, aliaque

officia, eàdem omnino paritate, servata

tamen semper canonicae electionis for-

ma, distribuantur, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, slatuimus et man-

damus. Mandantes propterea et districte

praecipientes omnibus modernis et prò

tempore existentibus superioribus et

commissariis visitatoribus praefatae pro-

vinciae, ut praedictam alternativam exe-

cutioni demandent, et ab iis, ad quos

spectat et prò tempore spectabit, obser-

vari faciant, sub poenis privationis offi-

INNOCENTIUS XI PP.
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ciorum, ac vocis activae et passivae, et

perpetuae inhabilitatis, necnon nullila-

tis omnium actuum capitularium, quos

contra praefatam dispositionem fieri con-

tigerit, aliisque arbitrio venerabilis fra-

tris Alderani episcopi Tusculani eius

S. R. E. cardinalis Cybi nuncupati, mo-
derni et prò tempore existentis dicti

Ordinis apud nos et Sedem Apostoli-

cam protectoris, adversus contrafacien-

tes et contradictores infligendis. Ac de-

cernentes ipsas praesentes litleras sem-

per firmas , validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sorliri et obtinere , ac

illis , ad quos spectat et prò tem-

pore spectabit, in omnibus et per o-

mnia pienissime suffragari , sicque in

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos , etiam causa-

rum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et defìniri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari. Non obstanti-

bus praemissis , ac constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, nec non pro-

vinciae et Ordinis praefalorum , etiam

iuramento , confirmatione apostolica
,

vel quavis firmitate alia roboratis, sta-

tutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que , indultis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confìrmatis et innovalis
;
qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis ac insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae, apud S. Petrum, sub annulo Pisra-

toris, die li maii mdclxxxi, pont. nostri anno v.

1C81

S 2. Cum autem, sicut dilectus filius ^a" s» «'«>•
»

. ,
nutionis alter-

Petrus Marinus Sormanus minister gè- nativa».
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neralis dicti Ordinis nobis nuper exponi

fetlt, fratres quidem ambarnm partium

praefatarum publicatiòni et stabilimento

alternativae huiusmodi consenserint
,

contra vero protestali sint eiusdem pro-

vinciae fratres ex aliis Hispaniarum re-

gnis, nempe Castellae Novae, Arago-

niae, Navarrae, Beticae, Exlremadurae,

aliisqne regionibus respective oriundi

,

quippe quorum in distributione officio-

rum provinciae huiusmodi nulla ratio

haberefur, tametsi praeterilis tempori-

bus ex his regnis et regionibus exteris

orti fùerint ii fratres qui eamdem pro-

vinciam maxime illustrarunt , et adhuc

de praesenti multi reperianlur fratres

exteri qui habitum regularem in dieta

provincia susceperunt, idemque posthae

quoque fhlurum esse merito existimari

potest, cum ex omnibus regnis et regio-

nibus exteris huiusmodi adolescentes

studiorum causa ad celeberrimam Ili -

spaniae universitatem Salmanticensem

confluant , ubi reb'gionis statutum, Deo

vocante , in praefatà S. Iacobi ample-

ctuntur; ac proinde idem Petrus Mari-

nus minister generalis, cui, praeter di-

ctam protestalionem, ex subscriptionibus

graviorum fratrum, quas penes se habet,

vere constat fratres exteros praedictos

in honorum distributione defraudatos

reperiri , aequum ac quieti bonoque

pubìico eiusdem provinciae conducibile

fore exislimat', si ipsi quoque prò eorum

meritis et laboribus, quos in obsequium

religionis sustinent, eorumdem hono-

rum praemia pariter consequantur: no-

bis propterea humiliter supplicari fecit

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

precibos mi- r 3. Nos jgitur, ipsius Pelri Marini mi-
Di-^Li'j generali* °

.

annuiti'ooiifex.nistri generalis, de religiosa subditorum

suorum tranquillitate animarumque servi-

i Potius lege exislimel (r. t.].
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tute solliciti, desiderio favorabilem assen-

sum hac in re, quantum cum Domino pos-

surnus, praebere volentes, eumque a qui-

biisvis excommunicalionis, suspensionis

et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

nomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodatus existit,

ad effcctum praesentium dumtaxat con

sequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, exquisità su-

per praemissis sentenlià memorati Al-

derani episcopi nunc Portuensis cardi-

nalis et protectoris , cui dictus Petrus

Marinus minister generalis et dilectus

eliam fìlius commissarius generalis cu-

riae dicli Ordinis, desuper consulti, ex'

documentis authenticis constare fece-

runt
,
praefatam S. Iacobi j rovinciam

componi non solum ex praedictis dua-

bus nationibus fratrum Gallaecorum ex

una, et fratrum Legionensium, Asturìten-

sium et Castellae Veteris ex aiterà, sed

eliam prò aiterà tertià parte ex fratri-

bus fbrensibus (nempe ex ceteris Hispa-

niarum , Portugalliae et Hiberniae re-
1

gnis) religiositate , doctrinà et meritis

ceteris non imparibus; attentis his o-

mnibus, prò bono pacis et tranquillitalis

eiusdem provinciae, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, statuimus pa-

riter ac decernimus et ordinamus , ut

in ipsà provincia alternativa et distribu-

tio officiorum fieri debeat aequaliter in

tres partes, scilicet ut uno triennio mi-

nister provincialis et unus definitor ex

corpore fratrum Gallaecorum, custos et

alius definitor ex corpore fratrum Le-

gionensium , Asturiensium et Castellae

Veteris, et ceteri duo definitores ex cor-

pore fratrum forensium: subsequenli

triennio minister provincialis, et unus

definitor ex corpore Legionensium, Astu-

riensium et Castellae Veteris, custos
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et alius definitor ex corpore forensium,

et reliqui duo definitores ex corpore

Gallaecorum; altero vero triennio mi-

nister provincialis et unus definitor ex

corpore forensium, custos et alter defini-

tor ex corpore Gallaecorum, reliqui, duo

definitores ex corpore Legionensium,

Asturiensium et Castcllae Veteris respe-

ctive eligantur
;

guardianati^ autem
,

lectoratus et alia officia totius provin-

ciae praedictae in singulis capitulis et

congregationibus prò aequisportionibus

inlcr diclas tre? partes distribuantur
;

atque ita de triennio in triennnium ser-

vetur, servala tamen in reliquis omni-

bus canonicae eleclionis ftfrmà.

cuasuiae. § 4. Quapropter harum serie manda-

mus et districte praecipimus, et singulis

modernis et prò tempore existentibus

superioribus et commissariis visitatori-

bus praedictae provinciae, ut alternati-

vam et distributionem officiorum huius-

modi sic per praesentes a nobis slabi-

litas executioni demandent, et ab illis,

ad quos spectabit, observari faciant, sub

poenis privationis officiorum ac vocis

ac :vae et passivae, et perpetuae ad illa